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EN 15650:2010 Przeciwpożarowa klapa odcinająca 

typ: KTB-O 

Nominalne warunki działania i skuteczności: 

Zamknięcie/otwarcie podczas badania w 
odpowiednim momencie i w dopuszczalnym 

czasie 

Spełnia 

Czas odpowiedzi/czas zamknięcia: Spełnia 

Niezawodność działania: 50 cykli. <120S 

Odporność ogniowa: 

Szczelność ogniowa – E 
Izolacyjność ogniowa – l 

Dymoszczelność – S 
Stabilność mechaniczna (w zakresie E) 
Zachowanie przekroju poprzecznego (w 

zakresie E) 

EI 60 (ve i↔o) S 
EI 90 (ve i↔o) S 
EI 120 (ve i↔o) S 
EI 120 (ve i←o) S 

 

Trwałość: 

Badania cyklu otwierania i zamykania NPD 
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1. WSTĘP 

Celem niniejszej dokumentacji techniczno-ruchowej (DTR) jest zapoznanie użytkownika z przeznaczeniem, 
konstrukcją, zasadą działania, montażem, okresową konserwacją i obsługą wyrobu. 

2. REGULACJE PRAWNE 

Klapy przeciwpożarowe typu KTB-O posiadają Certyfikat Stałości Właściwości Użytkowych nr 2434-CRP-0385, 
wydany przez Centrum Techniki Okrętowej S.A. Ośrodek Certyfikacji Wyrobów. 

Klapy są skonstruowane, produkowane oraz poddawane próbom zgodnie z wymogami norm: PN-EN 15650 
„Wentylacja budynków - przeciwpożarowe klapy odcinające montowane w przewodach" oraz PN-EN 13501-3 
„Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków - Część 3: Klasyfikacja na podstawie wyników 
badań odporności ogniowej wyrobów i elementów stosowanych w instalacjach użytkowych w budynkach: 
ognioodpornych przewodów wentylacyjnych i przeciwpożarowych klap odcinających".  

Skuteczność klap potwierdzona jest badaniami według normy PN-EN 1366-2 „Badania odporności ogniowej instalacji 
użytkowych - Część 2: Przeciwpożarowe klapy odcinające".  

3. PRZEZNACZENIE URZĄDZENIA 

Klapy odcinające typu KTB-O posiadają klasyfikację w następującym zakresie odporności ogniowej oraz mogą być 
montowane w podanych poniżej przegrodach budowlanych: 

a. EI 120 (ve i↔o) S / EI 120 (ve i←o) S (*) 

 ścianach sztywnych o grubości 120 mm lub większej o odporności ogniowej EI120 lub większej (np. ścianach 
betonowych, murowanych z cegły pełnej, z bloczków z betonu komórkowego lub pustaków oraz płyt), 

b. EI 90 (ve i↔o) S 

 ścianach sztywnych o grubości 100 mm lub większej o odporności ogniowej EI90 lub większej (np. ścianach 
betonowych, murowanych z cegły pełnej, z bloczków z betonu komórkowego lub pustaków oraz płyt), 

 ścianach podatnych standardowych o grubości 100 mm lub większej i klasie odporności ogniowej EI90 lub 
większej (grubszych, o większej gęstości, więcej warstw płyty), 

c. EI 60 (ve i↔o) S 

 ścianach sztywnych o grubości 100 mm lub większej i o odporności ogniowej EI60 lub większej (np. ścianach 
betonowych, murowanych z cegły pełnej, z bloczków z betonu komórkowego lub pustaków oraz płyt), 
montaż mokry. 

Tabela 1. Tabela odporności ogniowych 

Rodzaj konstrukcji 
Minimalna grubość 
przegrody, mm 

Klasa odporności 
ogniowej 

Sposób zabudowy 
przewodu 

Sztywna konstrukcja 
ścienna 

≥100 mm EI 60 (ve i↔o) S ZAPRAWA 

≥120 mm 
EI 120 (ve i↔o) S 
EI 120 (ve i←o) S (*) 

ZAPRAWA + 
KOŁNIERZE 

≥100 mm EI 90 (ve i↔o) S 
WEŁNA MINERALNA + 

KOŁNIERZE 

Podatna konstrukcja 
ścienna 

≥100 mm EI 90 (ve i↔o) S 
WEŁNA MINERALNA + 

KOŁNIERZE 

 

gdzie: 
(*) – dla klap o średnicy Ø200mm 
E – szczelność ogniowa, 
I – izolacyjność ogniowa, 
S – dymoszczelność, 
120/90/60/30 – czas spełniania kryteriów E, I oraz S, wyrażony w minutach, 
ve – klapa montowana bezpośrednio w ścianie, 
ho – klapa montowana bezpośrednio w stropie, 
i↔o – kryteria skuteczności działania spełnione są od wewnątrz do zewnątrz (ogień wewnątrz) 
oraz od zewnątrz do wewnątrz (ogień zewnątrz). 
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Klapy odcinające typu KTB-O mogą być również montowane w przegrodach budowlanych o niższej klasie odporności 
ogniowej. W przypadku takiego zastosowania ww. klapy mają odporność ogniową równą odporności ogniowej 
przegrody z zachowaniem kryterium dymoszczelności. 

Klapy przeciwpożarowe typu KTB-O mogą być montowane w przegrodach pionowych z poziomą osią obrotu. 

4. OPIS TECHNICZNY URZĄDZENIA 

Klapy KTB-O-S (z mechanizmem sprężynowym) składają się z obudowy o przekroju kołowym, ruchomej 
dwuczęściowej przegrody odcinającej, mechanizmu sprężynowego oraz wyzwalacza. 

Obudowa klapy oraz elementy współpracujące wykonane są z blachy stalowej. Obudowa w standardzie malowana jest 
proszkowo na kolor RAL9010 a jej wymiary przystosowane są do połączenia wsuwanego typu nyplowego i umożliwiają 
łatwy montaż klapy wewnątrz kanału. Na zewnętrznej i wewnętrznej powierzchni obudowy, umieszczone są uszczelki 
pęczniejące, które pod wpływem wysokiej temperatury zwiększają swoją objętość dokładnie wypełniając wszelkie 
nieszczelności między przegrodą a korpusem. 

Przegroda odcinająca klapy KTB-O podzielona jest na dwie części uchylane w jednym kierunku. Obie części przegrody 
wykonane są z płyt krzemianowo wapiennych, na ich powierzchni z obu stron znajdują się uszczelki pęczniejące, zaś 
od strony przetłoczenia korpusu przyklejona jest uszczelka z gumy spienionej w celu zachowania szczelności na zimno 
w pozycji zamkniętej. 

Klapa KTB-O-S wyposażona jest w sprężyny napędowe, które podczas otwierania przegrody magazynują energię, 
wykorzystywaną następnie do jej zamknięcia. Położenie przegrody w pozycji otwartej utrzymuje wyzwalacz termiczny 
o nominalnej temperaturze zadziałania 72 °C, umieszczony w zaczepach zlokalizowanych na przegrodzie. Zamknięcie 
przegrody następuje w wyniku zadziałania wyzwalacza termicznego po przekroczeniu temperatury zadziałania. 
Zwolnienie wyzwalacza powoduje rozłączenie zaczepów, a następnie obrót obu części przegród do pozycji zamkniętej. 
Ruch obracanej przegrody ograniczony jest za pomocą przetłoczenia w obudowie oraz sprężyn płytkowych, 
uniemożliwiający samoczynne otwarcie się klapy. W pozycji otwartej obrót przegrody jest ograniczony stoperem 
zintegrowanym z korpusem. Stoper uniemożliwia obrót łopatek z uzbrojonym wyzwalaczem. 

Dopuszczalna prędkość przepływu powietrza dla klapy KTB-O-S z mechanizmem sprężynowy przepływu w kanale 
przyłączeniowym wynosi 10m/s. 

Typoszereg produkowanych klap obejmuje średnice od DN100 do DN200. Podstawowy typoszereg średnic to wielkości: 
DN100, DN125, DN150, DN160, DN200. 
 
Klapy dodatkowo mogą być wyposażone w wyłącznik krańcowy, wskazujące zamkniętą pozycje przegrody. 
 
 
 

 

Rysunek 1. Klapa KTB-O 
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Tabela 2. Tabela wymiaru A przegrody, [mm] 

DN [mm] A [mm] 

100 20 

125 33 

150 45 

160 50 

200 70 

Tabela 3. Masy klap KTB-O, [kg] 

DN [mm] Waga [kg] 

100 0,35 

125 0,45 

150 0,60 

160 0,65 

200 0,90 

 

5. WARUNKI TRANSPORTU I SKŁADOWANIA 

Klapy przeciwpożarowe KTB-O należy składować w pudłach kartonowych i/lub na paletach. Klapy powinny być 
składowane w pomieszczeniach zamkniętych, zapewniających ochronę przed działaniem czynników atmosferycznych, 
w temperaturze minimum +5°C. Zaleca się składowanie klap w fabrycznie dostarczonych opakowaniach. 

Nie należy dopuszczać do uszkodzeń mechanicznych klap, które mogą być spowodowane np. uderzeniami, czy poprzez 
gwałtowne upuszczanie. Podczas transportu klapy powinny być zapakowane w kartony i/lub umieszczone na paletach 
oraz zabezpieczone przed zmianą położenia, a także przed oddziaływaniem czynników atmosferycznych. 

Po każdym transporcie należy przeprowadzić wizualną kontrolę każdej klapy. 

6. INSTRUKCJA MONTAŻU URZĄDZENIA 

Przed przystąpieniem do montażu klap przeciwpożarowych KTB-O należy sprawdzić czy podczas transportu lub 
składowania nie doszło do uszkodzenia klapy, zgniecenia obudowy klapy lub zgubienia wyzwalacza termicznego 
(znajduje się on w woreczku strunowym zamocowanym do obudowy klapy). Należy sprawdzić poprawność działania 
klapy tzn. sprawdzić czy klapa poprawnie się zamyka z pozycji całkowicie otwartej. 
 
Korpus klapy wyposażony jest w zewnętrzną uszczelkę połączenia nyplowego – po wsunięciu w normatywny przewód 
klapa pozostaje nieruchoma. Klapy należy montować (wsuwać w przewód wentylacyjny) po zakończeniu obróbki 
przejścia przewodu przez ścianę oraz zakończeniu prac budowlanych. W przeciwnym przypadku, do czasu zakończenia 
tych prac, klapy zamontowane w przewodzie należy zabezpieczyć folią lub innym materiałem osłaniającym, w celu 
ochrony przed zabrudzeniem, a w konsekwencji uszkodzeniem elementów klapy. 
 
W celu zachowania deklarowanej odporności, izolacyjności i dymoszczelności EIS60, EIS90 lub EIS120 klapy KTB-O 
powinny być montowane w ścianach które zostały zaklasyfikowane jako EIS60, EIS90 lub EIS120. Dopuszcza się 
stosowanie klap KTB-O w ścianach o niższej odporności ogniowej, jednak należy wówczas pamiętać, że odporność 
ogniowa EI całej zabudowy klapy KTB-O jest odpornością najniższego sklasyfikowanego pod tym względem elementu 
w tym układzie. 
 
Do przewody wentylacyjnego w którym zamontowana jest klapa mogą być podłączane przewody z materiałów palnych 
lub niepalnych. Przewody muszą być zamontowane tak, aby w przypadku pożaru nie przenosiły obciążeń na przewód w 
którym zamontowana jest klapa. Wydłużenie przewodów w przypadku pożaru może być kompensowane przez 
wsporniki i kolana. 
 

UWAGA: Odstęp między przeciwpożarowymi klapami odcinającymi oraz między przeciwpożarowymi klapami 
odcinającymi a elementami konstrukcyjnymi musi wynosić: 

a) min. 200 mm między przeciwpożarowymi klapami odcinającymi instalowanymi w oddzielnych przewodach 
wentylacyjnych, 

b) min. 75 mm między przeciwpożarową klapą odcinającą, a elementem konstrukcyjnym (ścianą/stropem). 
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6.1. TECHNOLOGIA MONTAŻU – SZTYWNA KONSTRUKCJA ŚCIENNA O 
GRUBOŚCI MIN 100MM, MONTAŻ PRZEWODU ZAPRAWĄ 

a. Montaż klap KTB-O jest dopuszczalny w przewodach wentylacyjnych przechodzących przez ściany sztywne gdzie 
przewód wentylacyjny przechodzący przez ścianę został obrobiony za pomocą zaprawy (murarskiej, 
cementowej, cementowo-wapiennej lub betonu). Zalecany rozmiar otworu przed obróbką wynosi od DN+20mm 
do DN+50mm. 

b. Od strony montażu klapy rurę przechodzącą przez ścianę należy obciąć równo z powierzchnią ściany. 

c. Klapę otworzyć, uzbroić w wyzwalacz termiczny. Aby otworzyć klapę należy wcisnąć sprężyny płytkowe 
stanowiące blokadę otwarcia przegrody. 

 

Rysunek 2. Sposób montażu wyzwalacza termicznego klapy KTB-O 

d. Otwartą klapę wsunąć od przewodu wentylacyjnego na odpowiednią głębokość (odległość korpusu od 
powierzchni ściany przedstawiona na rysunku). Zaleca się montaż wyzwalaczem do ściany (tak aby przegrody 
nie wychodziły w kierunku montażowym) jednak oba kierunki są dopuszczalne. Oś obrotu przegrody ustawić 
poziomo.  

e. W razie wyposażenia klapy we wskaźnik położenia zamkniętego przegrody, tzw. krańcówkę, należy podpiąć ją 
elektrycznie. W przypadku montażu dalszej części instalacji kanałowej należy zastosować nypel w sposób taki 
aby nie zmienić położenia klapy w ścianie.  

UWAGA! 

Z uwagi na swoją konstrukcję, klapy KTB-O zamykają się w sposób gwałtowny. 
Gwarantowana niezawodność klapy określona jest na 50 cykli. 

Klapa dedykowana jest do działania w pozycji unieruchomionej wewnątrz przewodu. Nie 
należy testować klapy w rękach lub leżącej luźno na stole. Test jej działania można wykonać 
kładąc klapę na płaskiej powierzchni, dociskając mocno korpus do podłoża trzymając za 
zewnętrzną powierzchnię i zamykając równocześnie połówki przegrody z pozycji w pełni 
otwartej w unieruchomionej klapie. Ponowne otwarcie możliwe jest po wciśnięciu sprężyn 
płytkowych stanowiących blokadę otwarcia przegrody. 

UWAGA! 

Klapy KTB-O należy montować do przewodu wentylacyjnego w pozycji otwartej, przekręcając tak 
aby oś obrotu przegrody znajdowała się pozycji poziomej. W przypadku zamknięcia się klapy jej 
ponowne otwarcie możliwe jest po jej wysunięciu z przewodu. 
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Rysunek 3. Sposób zabudowy klap odcinających KTB-O w ścianach o grubości min 100 mm w przewodzie 
obrobionym za pomocą zaprawy  

6.2. TECHNOLOGIA MONTAŻU – SZTYWNA KONSTRUKCJA ŚCIENNA O 
GRUBOŚCI MIN 120MM, MONTAŻ PRZEWODU ZAPRAWĄ Z KOŁNIERZAMI 

a. Montaż klap KTB-O jest dopuszczalny w przewodach wentylacyjnych przechodzących przez ściany gdzie przewód 
wentylacyjny przechodzący przez ścianę został obrobiony za pomocą zaprawy zamkniętej kołnierzami z płyty gk. 
Zalecany rozmiar otworu przed obróbką wynosi DN+20mm. Przestrzeń dookoła przewodu wypełnić zaprawą 
murarską a następnie zamknąć z obu stron kołnierzami z płyt gk o grubości 25mm i wymiarach 
DN+150mm/DN+150mm. Kołnierz może składać się z jednej lub więcej części. Ewentualne szczeliny wypełnić 
uszczelniaczem przeciwpożarowym. Kołnierze przykręcić do ściany za pomocą odpowiednich wkrętów. 

  

Rysunek 4. Sposób przejścia przewodu przez ścianę 

b. Od strony montażu klapy rurę przechodzącą przez ścianę należy obciąć równo z powierzchnią ściany (kołnierzy). 
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c. Klapę otworzyć, uzbroić w wyzwalacz termiczny. Aby otworzyć klapę należy wcisnąć sprężyny płytkowe 
stanowiące blokadę otwarcia przegrody. 

 

Rysunek 5. Sposób montażu wyzwalacza termicznego klapy KTB-O 

d. Otwartą klapę wsunąć od przewodu wentylacyjnego na odpowiednią głębokość (odległość korpusu od 
powierzchni ściany przedstawiona na rysunku). Dopuszczalny jest montaż wyzwalaczem do skierowanym do 
pomieszczenia. Oś obrotu przegrody ustawić poziomo.  

e. W razie wyposażenia klapy we wskaźnik położenia zamkniętego przegrody, tzw. krańcówkę, należy podpiąć ją 
elektrycznie. W przypadku montażu dalszej części instalacji kanałowej należy zastosować nypel w sposób taki 
aby nie zmienić położenia klapy w ścianie.  

 

  

Rysunek 6. Sposób zabudowy klap odcinających KTB-O w ścianach o grubości min 120 mm w przewodzie 
obrobionym zaprawą z kołnierzami  

6.3. TECHNOLOGIA MONTAŻU – KONSTRUKCJA ŚCIENNA, MONTAŻ PRZEWODU 
WEŁNĄ MINERALNĄ Z KOŁNIERZAMI 

a. Montaż klap KTB-O jest dopuszczalny w przewodach wentylacyjnych przechodzących przez ściany sztywne lub 
ściany lekkie z płyt gipsowo – kartonowych mocowanych do konstrukcji stalowej gdzie przewód wentylacyjny 
przechodzący przez ścianę został obrobiony za pomocą wełny mineralnej zamkniętej kołnierzami z płyty gk. W 
przypadku otworów kwadratowych w ścianie lekkiej profile ściany na obwodzie otworu należy przesłonić paskami 
z płyty gk a rozmiar otworu montażowego przed obróbką powinien wynosić DN+75/DN+75mm. W przypadku 
ścian sztywnych otwór okrągły powinien mieć średnicę od DN+20mm do DN+50mm a rozmiar otworu 
kwadratowego powinien wynosić od DN+20mm/DN+20mm do DN+50mm/DN+50mm. Przestrzeń dookoła 
przewodu wypełnić wełną mineralna o gęstości 100kg/m3 a następnie zamknąć z obu stron kołnierzami z płyt gk 
o grubości 25mm i wymiarach DN+150mm/DN+150mm. Kołnierz może składać się z jednej lub więcej części. 
Ewentualne szczeliny wypełnić uszczelniaczem przeciwpożarowym. Kołnierze przykręcić do ściany za pomocą 
wkrętów do płyt gk. 
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Rysunek 7. Sposób przejścia przewodu przez ścianę 

b. Od strony montażu klapy rurę przechodzącą przez ścianę należy obciąć równo z powierzchnią ściany (kołnierzy). 

c. Klapę otworzyć, uzbroić w wyzwalacz termiczny. Aby otworzyć klapę należy wcisnąć sprężyny płytkowe 
stanowiące blokadę otwarcia przegrody. 

 

Rysunek 8. Sposób montażu wyzwalacza termicznego klapy KTB-O 

d. Otwartą klapę wsunąć od przewodu wentylacyjnego na odpowiednią głębokość (odległość korpusu od 
powierzchni ściany przedstawiona na rysunku). Zaleca się montaż wyzwalaczem do ściany (tak aby przegrody 
nie wychodziły w kierunku montażowym) jednak oba kierunki są dopuszczalne. Oś obrotu przegrody ustawić 
poziomo.  

e. W razie wyposażenia klapy we wskaźnik położenia zamkniętego przegrody, tzw. krańcówkę, należy podpiąć ją 
elektrycznie. W przypadku montażu dalszej części instalacji kanałowej należy zastosować nypel w sposób taki 
aby nie zmienić położenia klapy w ścianie.  
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Rysunek 9. Sposób zabudowy klap odcinających KTB-O w ścianach o grubości 100 mm w przewodzie obrobionym 
wełną mineralną z kołnierzami 

7. ODDANIE DO EKSPLOATACJI 

Po montażu urządzenia i instalacji do systemu sterowania, przed oddaniem klapy przeciwpożarowej do eksploatacji, 
należy przeprowadzić i odnotować poniższe działania: 

 zweryfikować poprawność montażu klapy z DTR; 
 sprawdzić poprawność  instalacji elektrycznej w zakresie parametrów zasilania oraz jakości wykonania; 
 sprawdzić czy klapa nie uległa uszkodzeniu mechanicznemu podczas montażu; 
 sprawdzić poprawność otwierania/zamykania się przegrody klapy; 
 sprawdzić czystość urządzenia, oraz czy nie zalegają w nim obce elementy, mogące prowadzić do 

uszkodzenia urządzenia; 
 sprawdzić zachowanie poprawnej przestrzeni dostępności do mechanizmu napędowego oraz wyzwalacza 

termicznego – wymagane dla celów serwisowych oraz konserwacyjnych; 
 sprawdzić dostępność oraz czytelności naklejek znakujących. 

Aby umożliwić sprawną weryfikację poprawności montażu i uruchomienia klapy KTB-O, przed oddaniem jej do 
eksploatacji oraz udokumentowanie w budowlanej dokumentacji powykonawczej powyższych czynności kontrolnych 
proponujemy  skorzystać (w celach pomocniczych) z dokumentu: „Protokół z Montażu i Uruchomienia - Klapy 
Przeciwpożarowe”.  

Protokół ten nie jest obowiązkowy do sporządzenia i stanowi jedynie propozycję ze strony producenta wyrobu  w 
zakresie przygotowania dokumentacji potwierdzającej wykonanie montażu i uruchomienia zgodnie z DTR i Instrukcją 
Montażu. W przypadku sporządzenia niniejszego protokołu przez osoby wykonujące montaż klap, podmiotem 
rekomendowanym do zatwierdzenia jest Kierownik Robót Sanitarnych.  

Wersja edytowalna dokumentu (uniwersalna dla wszystkich klap w ofercie SMAY) do pobrania na stronie 
producenta: https://www.smay.pl/ 

  



 

 
Strona 11 z 12

Dokumentacja techniczno-ruchowa

KTB-O

Wersja 6.4 
Data edycji: 02.09.2025 r. 

8. ZASADY OBSŁUGI OKRESOWEJ I KONSERWACJI 

Przed rozpoczęciem jakichkolwiek prac eksploatacyjno-konserwacyjnych, należy zapoznać się z niniejszą 
dokumentacją. W szczególności mają taki obowiązek osoby odpowiedzialne za obsługę urządzenia lub zespołu 
urządzeń  w ramach eksploatacji, konserwacji i serwisu. Obsługę okresową (przegląd techniczny) / konserwację 
bieżących urządzeń powinien wykonać Serwis Producenta SMAY lub Autoryzowany Serwis SMAY / Partner Serwisowy 
SMAY oraz inne podmioty które nabyły prawo do wykonywania prac serwisowych zgodnie z DTR producenta. 
Uszkodzenia klapy KTB-O wynikające z nieprzestrzegania wytycznych zawartych w dokumentacji, nie będą podlegały 
naprawom gwarancyjnym. 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, po zainstalowaniu klapy typu  KTB-O, przy 
uruchomionym systemie, konieczne jest przeprowadzanie regularnych kontroli i ich zapisywanie w Protokole Przeglądu 
Rocznego – Klap Przeciwpożarowych (dokument potwierdzający przegląd) nie rzadziej niż co 12 miesięcy. W razie 
konieczności kontrolę należy wykonać częściej. 
 
Przegląd stanu technicznego oraz konserwacja urządzenia, powinny obejmować: 
 

1. Kontrolę wizualną klapy 
a) Odczytanie danych z naklejki znamionowej klapy 
b) Ocena stanu zabudowy klapy 
c) Ocena stanu obudowy klapy 
d) Ocena stanu przegrody oraz przeniesienia napędu 
e) Ocena stanu uszczelki pęczniejącej oraz wentylacyjnej 
f) Ocena czystości klapy, czyszczenie 

 
2. Kontrolę napędu klapy 

a) Ocena mechanizmu ręcznego* 
b) Ocena siłownika* (zgodność symbolu z naklejką, plomba gwarancyjna) 
c) Ocena połączenia elektrycznego klapy* 

 
3. Kontrolę wyzwalacza klapy 

a) Kontrola wyzwalacza mechanicznego* 
b) Kontrola wyzwalacza elektrycznego* 

 
4. Kontrolę pracy klapy 

a. Otwarcie i zamknięcie klapy 
b. Ocena podtrzymania pozycji otwartej 
c) Ocena prawidłowego zamknięcia klapy 
d) Ocena prawidłowej reakcji na sygnał sterujący z SAP lub zanik napięcia 

 
* jeżeli występują w kontrolowanym typie klapy 

 
Brak realizacji powyższych wytycznych odnoszących się do kontroli okresowej, skutkuje brakiem dopuszczenia 
urządzenia do dalszej eksploatacji. Jednocześnie takie urządzenie zgodnie z OWG traci ochronę gwarancyjną 
producenta. 
 
Wszelkie czynności związane z wymianą lub modyfikacją podzespołów urządzenia mogą być wykonane jedynie przez 
Serwis Producenta SMAY, Autoryzowany Serwis SMAY lub Partnera Serwisowego SMAY. Elementy, które zostały 
fabrycznie zaplombowane, powinny posiadać nienaruszone oryginalne plomby. 

 
Klapa KTB-O nie wymaga żadnych zabiegów ochronnych za wyjątkiem regularnych konserwacji/przeglądów 
technicznych i odpowiedniej pielęgnacji  obejmującej utrzymywanie w czystości elementów klapy. Klapa może być 
czyszczona za pomocą suchej ściereczki lub szczotki. Brud oraz inne zanieczyszczenia mogą być usunięte  
z wykorzystaniem ogólnodostępnych środków czyszczących. Nie należy stosować środków agresywnych, żrących lub 
narzędzi posiadających ostre krawędzie. 
 
Protokół Przeglądu Rocznego – Klapy Przeciwpożarowe (uniwersalny dla wszystkich klap w ofercie SMAY) udostępniany 
jest przez Serwis Producenta SMAY jedynie podmiotom posiadającym uprawnienia wystawione przez firmę SMAY  
w zakresie przeglądu klap przeciwpożarowych produkcji SMAY. 

9. KLASYFIKACJA KLAP DO NAPRAWY 

Do usunięcia wszelkich stwierdzonych podczas kontroli okresowej uszkodzeń upoważnione są służby serwisowe 
producenta lub przeszkolone przez niego firmy. W przypadku stwierdzenia niesprawności lub uszkodzenia użytkownik 
zobowiązany jest do powiadomienia producenta lub autoryzowanej firmy serwisowej. 

Każdorazowo po zadziałaniu klapy w wyniku akcji pożarowej na obiekcie, konieczna jest ocena jej stanu technicznego, 
a w konsekwencji kwalifikacja do naprawy lub wymiany na nową. Ocenę przeprowadzić mogą jedynie służby serwisowe 
producenta. Prace naprawcze lub wymiana klapy po zadziałaniu w wyniku akcji pożarowej na obiekcie nie są objęte 
gwarancją.  
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UWAGA! 

Protokół Przeglądu Rocznego – Klapy Przeciwpożarowe: 

 Protokół powinien być podpisany przez osobę mającą aktualny, wydany przez firmę Smay Sp. z o. o, imienny 
certyfikat lub zaświadczenie, upoważniające do przeglądów klap przeciwpożarowych. 

 W celu utrzymania gwarancji, pracownik realizujący przeglądy klap przeciwpożarowych produkcji SMAY, 
zobowiązany jest po zakończeniu takiego przeglądu, złożyć Protokół Przeglądu Rocznego do producenta drogą 

elektroniczną  
(www.smay.pl  zakładka SERWIS I GWARANCJA   DODAJ PROTOKÓŁ PRZEGLĄDU) 

Wzór Protokołu Przeglądu Rocznego - Klapy Przeciwpożarowe udostępniany jest podmiotom posiadającym uprawnienia 
producenta SMAY w zakresie obsługi okresowej. 

10. UTYLIZACJA 

Po zakończeniu okresu eksploatacji urządzenie powinno zostać zdemontowane zgodnie z obowiązującymi przepisami 
BHP oraz przepisami dotyczącymi ochrony środowiska. 

Demontażu urządzenia powinien dokonać wykwalifikowany personel. Produkt nie zawiera materiałów niebezpiecznych 
dla zdrowia, jednak podczas demontażu należy uważać na ostre krawędzie blach oraz wkręty. Materiały bazowe należy 
rozdzielić i poddać segregacji. Zalecane kody odpadów (zgodnie z katalogiem odpadów): 

materiał elementy urządzenia kod odpadu 
Żelazo i stal korpus, elementy przeniesienia napędu 170405 
Miedź, brąz, mosiądz elementy przeniesienia napędu, wyzwalacz termiczny 170401 
Tworzywa sztuczne uszczelki 170203 
Płyty gipsowe / silikatowe przegroda, elementy zabudowy w ścianie 170107 
Materiały izolacyjne elementy zabudowy urządzenia, uszczelki ceramiczne, 

wełna mineralna 
170604 

 

11. WARUNKI GWARANCJI 

Producent zapewnia gwarancję na dostarczone wyroby, na zasadach zapisanych w Umowie lub Ogólnych Warunkach 
Gwarancji firmy  Smay, Sp. z o.o. Gwarancja nie obejmuje wad powstałych wskutek niewłaściwego przechowywania, 
transportu, montażu i uruchomienia, eksploatacji, obsługi okresowej, serwisu, a w szczególności uszkodzeń 
mechanicznych i uszkodzeń powłok antykorozyjnych. 

Producent jest zwolniony z gwarancji w przypadku stwierdzenia wprowadzenia przez użytkownika zmian 
konstrukcyjnych we własnym zakresie, montażu wyrobu przez nabywcę niezgodnie z Instrukcją Montażu i DTR, 
przekroczenie deklarowanej trwałości klapy, wad w wyniku niewłaściwej obsługi okresowej, oraz gdy nastąpi trwałe 
usuniecie tabliczki znamionowej wyrobu lub brak jej czytelności i możliwości weryfikacji typu urządzenia.  

 

Dokumenty OWG oraz OWS dostępne są na stronie www.smay.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA! 

Wzory formularzy załączonych do niniejszej DTR oraz udostępniane przez Serwis Producenta SMAY (dotyczące 
montażu, uruchomienia, przeglądów) stanowią własność intelektualną firmy Smay sp. z o.o. Zabrania się ich kopiowania, 
powielania i wykorzystywania do innych celów, niż określone w niniejszej DTR. W celu utrzymania gwarancji wymagane jest 
ich wypełnienie i dostarczenie do SMAY sp. z o.o. w terminie do 30 dni od daty montażu/uruchomienia oraz przeglądu (inne 
formularze nie będą akceptowane). 

 


